
I.R.P.E.T.
Istituto Regionale per la Programmazione Economica della Toscana 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

STRUTTURA: DIRIGENTE SERVIZIO FORMAZIONE
DIRIGENTE  : PANICCIA` RENATO
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: PANICCIA` RENATO

Oggetto: Formazione e aggiornamento del personale
Partecipazione del dott. Carlo Pagliazzi al corso online di aggiornamento sul tema “Il Conto 
Annuale 2019”. Autorizzazione alla spesa di euro 250,00, esente IVA

CIG: N.P.

CUP: N.P.

IL DIRIGENTE

Preso atto della presenza sul sito Pubbliformez del corso di aggiornamento online sul tema
“Il Conto Annuale 2019”  che si terrà in videoconferenza in uno dei giorni dal 15 al 19
giugno 2020 dalle ore 9.00 alle 16.30

Considerata  la  necessità  della  partecipazione  del  dott.  Carlo  Pagliazzi,  Dirigente
responsabile delle attività amministrative  finanziarie,  al  suddetto corso di  aggiornamento
viste le varie tematiche che sono trattate

Dato atto che per  la  partecipazione del  dott.  Carlo Pagliazzi al  corso di  aggiornamento
online sul tema “Il Conto Annuale 2019”  il costo totale è di euro 250,00 esente IVA.

Visto il conto economico preventivo per l'esercizio 2020 e la proiezione triennale 2020-2022
del  predetto  conto  economico,  nelle  risultanze  disposte  dal  Direttore  di  IRPET  con
determinazione n. 49 del 27/11/2019, di adozione del bilancio preventivo economico per
l'esercizio 2020, approvato dalla Giunta regionale della Toscana con delibera n. 190 del
24.02.2020 ed il correlato documento dei piani di gestione per l'esercizio 2020 approvato
con determinazione del Direttore n. 1 del 14.01.2020, nelle risultanze di cui alla seconda
variazione del  medesimo documento,  adottata dal  Direttore con determinazione n.15 del
16.03.2020

Rilevata la propria competenza ad adottare il presente provvedimento, ai sensi di quanto
disposto all'art. 16, comma 1, del vigente regolamento di organizzazione di IRPET ed in



conformità con quanto disposto nel documento dei piani di gestione per l'esercizio 2020 di
cui alla determinazione del Direttore n. 1 del 14.01.2020 

Dato atto altresì che il presente provvedimento, per sua natura, è sottoposto al controllo di
regolarità contabile

DETERMINA

1. di  autorizzare  la  partecipazione  dott.  Carlo  Pagliazzi al  corso  di  aggiornamento
online sul tema “Il Conto Annuale 2019”, che si terrà in videoconferenza in uno dei giorni
dal 15 al 19 giugno 2020 dalle ore 9.00 alle 16.30

2. di  autorizzare  la  spesa  di  euro  250,00 (esente  IVA ai  sensi  dell’art.  10 del  DPR
633/72 e s.m.i.)  quale spesa da sostenere per la partecipazione del dott. Carlo Pagliazzi al
sopracitato corso di aggiornamento online.


